
                                                                                                                                                                                                                   

 
737233 – Duda-Epureni, Judeţul Vaslui, str. Paltinului, nr. 1                                                                            

tel. 0235 - 480169 / fax  0235 - 480169 
                                                                                           Hotărârea s-a  adoptat   
                                                                                                             cu votul a 12 din 13                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                             consilieri în funcţie 
   
                                 HOTĂRÂREA  Nr. 28  
privind aprobarea  constituirii dreptului de uz şi servitute asupra 
drumului de exploatare agricolă  , proprietatea publică a comunei 
Duda-Epureni (CF 70864 UAT Duda-Epureni ) identificat în 
extravilanul comunei , Tarla 63,Parcela 1621 ,  în favoarea S.C. CIMP 
DE SOARE S.R.L. 
         

     

      Având în vedere : 
• Cererea S.C. CIMP DE SOARE S.R.L. 

• Hotărârea Consiliului local Duda-Epureni nr.24/16.05.2013 privind 
aprobarea  PUZ şi RLU   pentru 

 , înregistrată sub 
nr.2686/07.07.2014 , prin care solicită Consiliului local Duda-Epureni 
constituirea dreptului de uz şi servitute asupra drumului de exploatare 
agricolă –DE 1621 ; 

realizare   ,,PARC FOTOVOLTAIC 1 
şi 2 CU RACORD LA S.E.N. ÎN LOCALITATEA DUDA EPURENI” 
de catre S.C.CIMP DE SOARE S.R.L., Husi ; 

• Expunerea de motive nr.RS 145/07.07.2014 la proiectul de hotărâre 
privind aprobarea constituirii dreptului de uz şi servitute asupra 
drumului de exploatare agricolă –DE 1621 ,proprietatea publică a 
comunei Duda-Epureni (CF 70864 UAT Duda-Epureni ) în favoarea 
S.C. 

    

CIMP DE SOARE S.R.L. 
• 

 ; 

• 
Raportul  nr.RS 146/07.07.2014 a Compartimentului Urbanism ; 
Raportul 

      În  conformitate cu prevederile art.12, art.14 din Legea nr.123/2012 a 
energiei electrice şi a gazelor naturale  ;    

Comisiei  pentru probleme de  dezvoltare economico-
sociala,buget finante,administrarea domeniului public si privat al 
comunei , agricultura , gospodarie comunala , protectia mediului , 
servicii si comert din cadrul Consiliului Local al comunei Duda-
Epureni ; 



     În  temeiul art.36 alin .(2) lit. c, art.45 alin.(3)şi ale art.115 alin.(1) lit. b 
din Legea nr.215/2001 repubicată , modificată şi completată ulterior , 
privind administraţia publică locală ; 
    
  CONSILIUL  LOCAL al comunei Duda-Epureni , judeţul 
Vaslui , 
                                  
                                         HOTĂRĂŞTE : 
     
   Art.1. –Se aprobă constituirea dreptului de uz şi servitute asupra drumului 
de exploatare agricolă ,proprietatea publică a comunei Duda-Epureni (CF 
70864 UAT Duda-Epureni ) identificat în extravilanul comunei Tarla 
63,Parcela 1621 , în favoarea S.C. CIMP DE SOARE S.R.L, cu sediul în 
Municipiul Huşi , str.Prut nr.8,   înregistrată cu nr .J/37/59/2011, CUI 
28055863 , pentru realizarea proiectului ,,PARC FOTOVOLTAIC 1 şi 2 CU 
RACORD LA S.E.N. ÎN LOCALITATEA DUDA EPURENI” 
 

 . 

    Art.2.-  Se imputerniceste Dl. PETRICĂ CHIRIAC in calitate de Primar 
al comunei Duda-Epureni ,jud.Vaslui,  nascut la data de 19.11.1967 
domiciliat in Epureni  ,posesor al BI.CI.seria VS nr.506952 eliberat de 
SPCLEP Huşi la data de 17.11.2011, să semneze contractul de constituire a 
drepturilor de uz şi servitute , în favoarea  S.C. CIMP DE SOARE S.R.L

    Art.3. Prezenta hotărâre va fi comunicată : 

  şi să 
reprezinte unitatea administrativ teritorială Comuna Duda-Epureni , în faţa 
notarului public . 

- Instituţiei Prefectului Judeţul Vaslui  
- Primarului comunei Duda-Epureni  
- SC CIMP DE SOARE S.R.L Huşi  

                                                                      Duda-Epuren 31.07. 2014 
      

 
                                               
 
 
 
 

 Preşedinte de şedinţă   ,                                                   Contrasemnează  , 
 Consilier                                                 Secretarul comunei Duda-Epureni 
Maftei  Viorel                                                                Pivniceru Carmen 

Total consilieri 13 
Prezenţi  13 
Pentru 12 
Împotrivă  0 
Abţineri  1 


